Ferriz, Guixarnaut d’Amo, Pascual de Lera, Pedro d’Estaun, Alfonso de
Paracuellos, Pedro de Arnedo, Vicient de Bielsa, [f. 388r] Anthon d’Arnedo et Garcia Larrosa, vezinos et
habitadores de la dita ciudat de Huesca, et de si todo el dito concello de los vezinos e habitadores de la
dita ciudat, de cavalleros, ciudadanos et infancones, et non revocando los otros procuradores por nos et
el dito concello ante de agora constituydos et ordenados, femos, constituymos et ordenamos ciertos,
speciales et generales procuradores, sindicos et actores nuestros et del dito concello et de los singulares
de aquellos [a los] muy honorables et de grant savieza don Martin de Sanguessa, justicia de la dita ciudat,
don Simon Forner, mayor de dias, ciudadanos de la dita ciudat, a entramos ensemble et a cada uno dellos
por si, assi que non sia millor la condicion del present que del absent, ante lo que por el uno dellos sera
començado, por el otro pueda seyer continuado, mediado, finido et determinado, a saber yes, a
comparecer et intervenir por nos et en nombre nuestro et de la dita ciudat et concello de aquella en las
Cortes generales de Aragon, las quales el muy alto, excellent senyor rey don Johan, rey de Navarra,
lugartenient general por el senyor rey de Aragon, manda seyer justadas e plegadas en la ciudat de
Çaragoça del regno de Aragon pora el vinteno dia del mes de junio del anyo present et infrascripto,
segunt parece por letra suya patent que dada fue en la ciudat de Valencia, a vint dias del mes de mayo
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del anyo present et infrascripto. Dantes et atorgantes a los ditos procuradores nuestros et del dito concello
et universidat de la dita ciudat et a cada uno dellos por si pleno, libero, franco et bastant poder de tractar,
ordenar, atorgar e firmar todas et cada unas cosas que en las ditas Cortes tractadas, ordenadas, atorgadas
e firmadas seran por el dito senyor rey lugartenient general, con voluntat de los prelados, religiosos, ricos
hombres, mesnaderos, cavalleros, infançones et procuradores de las ciudades, villas e villeros del regno
de Aragon, qui en las ditas Cortes seran plegados, tractadas, ordenadas, stablidas et firmadas seran. Et
prometemos et nos obligamos haver por firme, agradable et seguro por nos et los nuestros et por el dito
concello qualquiere cosa o cosas que por los ditos procuradores nuestros et del dito concello o por
qualquiere dellos en las ditas Cortes seran tractadas, ordenadas, atorgadas et firmadas por el dito senyor
rey lugartenient general sobredito de et con voluntat de los sobreditos et de suso nombrados, bien assi
como si aquello por nos mesmos et el dito concello fuesse feyto, tractado, ordenado, stablido et firmado,
et aquello perpetualment observar et non contravenir.